159 BAV, Vat. Lat. 11750 (già ASV, Armadio III, 95), Collectanea ad fa
miliam de Anibaldensibus de Mo/aria spectans, c. 67v. Di questo atto è andato 
perduto l'originale e se ne conserva solamente un regesto, che per altro, a causa 
delle numerose scorrettezze, lascia molti dubbi circa la sua piena interpreta
zione, pubblicato nel fascicolo a stampa Signatura Sanctissimi R. P. D. Romana 
nobilitatis pro illustrissimis DD. Annibaldensibus de Molaria. Summarium, Ro
mae ex typographia reverendae Camerae apostolicae 1650, cucito nel mezzo del 
codice citato. 

160 Notizie essenziali su questo importante personaggio della società ro
mana del tempo in I. LoRI SANFILIPPO, I dornmenti del/' antico archivio di 
S. Andrea « de Aquariciariis ». 1115-1483, Roma 1981 (Codice diplomatico di 
Roma e della Regione romana, 2), p. 209, nota 1. 

161 ASR, Collegio dei notai capitolini, 1239, protocollo del notaio La11-
rentius domini Pauli, cc. 78r-82v. 
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APPENDICE 1 

1254 febbraio 28 

Testamento di Albertus Iohannis Stephani Normandi. 

Originale, ACSPV, capsa 73, fase. 164 [A]. 

In nomine Domini. Anno dominice incarnationis millesimo 
.CC.LIIII., anno .XI. pontificatus domini Innocentii quarti pape, in
dictione .XII ., mense februarii, die .XXVIII. 

[ 1] Ego Albertus Iohannis Stephani Normandi licet infirmus I 
corpore, sanus mente et conscientia nuncupativum testamentum iure 
civili coram presente scriniario et testibus subscriptis ad hoc vocatis 
a me specialiter rogatis facio, in quo Iohannem et Stephanum filios 
meos et Adelasiam I filiam meam et ventrem Thomasie uxoris mee, 
si pregnans est et ad lucem venerit, omnium bonorum meorum mi
chi heredes instituo. Si vero femina nascetur, habeat pro dote quin
gentas [libras] provisinorum et .C. libras provisinorum pro guarni
mentis et sit contenta iure institutionis, ita quod plus ei in bonis 
meis petere non liceat. Et si in pupillare etate vel post quandocum
que sine filiis decesserit, fratribus suis masculis et eorum masculis fi
liis [ legitime moriatur. 

[ 2] Diete Adelasie filie mee relinquo iure institutionis .C. li
bras provisinorum supra dotem que apparet me solvisse Petto viro 
suo tempore contracti matrimonii, ut patet instrumento suo dotali, 
et I insuper relinquo eidem .C. libras provisinorum pro guarnimentis 
et sit contenta iure institutionis, ita quod in meis bonis plus sibi 
petere non liceat, set tempore solutionis faciat refutationem genera
lem fratribus suis de omnibus que petere J posset in bonis meis et 
curam inde faciat eis que de iure sufficiat.